



Politikerinitiativ till Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 22 september 2021
Desha Svenneborg / Mats Marnell
Miljöpartiet de gröna

Agenda 2030 och nämndens indikatorer

En av de uppgifter vi har som lokalpolitiker är att påverka där vi kan och göra skillnad, inom ramen för det förtroendeuppdrag vi har. Gräva där vi står och börja där vi bor, t.ex. sett till lokal miljö- och klimatpåverkan och hur vi som kommun kan bidra till en hållbar värld med ett mindre klimatavtryck. Sveriges och Europas mål och ansvarstagande för miljön, klimatet och allas vår framtid måste brytas ner till den lokala skalan, och Nacka måste rimligen också visa hur vi bidrar till måluppfyllelse.

Nacka har flera gyllene tillfällen att göra positiva avtryck, särskilt mot bakgrund av att vi bygger så mycket i kommunen: stadsplanering och bostäder har mycket stor betydelse för såväl vårt globala klimatavtryck som vår lokala miljöpåverkan. Ett sätt att se till att vi arbetar åt rätt håll är att vi i våra årliga uppföljningar mäter olika saker och ser utvecklingen över tid. Det kan till exempel handla om hur vi planerar vår stadsmiljö med fokus på kollektiva färdmedel, cyklisterna och gående. Bevarandet, kvaliteten och användandet av grönytor, utvecklingen av dagvattenhantering och genomförande av ekosystemtjänster. Mätbart är också andelen tillförd energi i de byggnader som byggs och det kommunen har för att stödja diversifierad och lokalproducerad energi, utveckling av solenergi, mindre vindgeneratorer, bergvärme etc etc.

Agenda 2030 har ett antal mål som kommunen sagt att man aktivt ska jobba mot att uppfylla. För att följa arbetet har målen ett antal indikatorer för att på så vis mäta måluppfyllnaden. Två viktiga mål som har stor skillnad både för kommunens avtryck men även för nämndens arbete är Mål 7, om hållbar energi, samt Mål 13, om att bekämpa klimatförändringar. För dessa saknas dock relevanta indikatorer.

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att:

- Miljö- och stadsbyggnadsnämndens tjänstepersoner får i uppdrag att omgående se över och komplettera med relevanta indikatorer för Agenda 2030-målen 7 och 13.